

Henckel & Witt
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Winghouse Ørestads Boulevard 73
2300 København S

Henckel & Witt
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

revisor@clauswitt.dk
tlf.: +45 88 96 95 70
www.clauswitt.dk

EM Nordic Denmark A/S

Hammerholmen 9 D
2650 Hvidovre

CVR-nr. 12 37 86 37

Årsrapport for 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 11. december 2018

Christian Holm Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. september - 31. august	12
Balance 31. august	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

EM Nordic Denmark A/S
Hammerholmen 9 D
2650 Hvidovre

Telefon: 32340000

E-mail: info@emnordic.dk

Hjemmeside: www.emnordic.dk

CVR-nr.: 12 37 86 37

Regnskabsperiode: 1. september 2017 - 31. august 2018

Stiftet: 1. august 1988

Hjemsted: Hvidovre

Bestyrelse

Anders Erik Stefan Englund, formand
Niklas Hans Tärnhamn, næstformand
Sven Erik Thomas Englund, menigt medlem
Christian Holm Hansen, menigt medlem

Direktion

Christian Holm Hansen

Revision

Henckel & Witt
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Winghouse Ørestads Boulevard 73
2300 København S

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 11. december 2018 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive engrosvirksomhed, primært med handel af musikinstrumenter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2017/2018 udviser i sammenlignelige tal et overskud før skat og intercompany afregninger på 940.807 kr. (2016/2017: 488.177 kr.). Årets resultat på 116.420 kr. (2016/2017: -344.099 kr.) anses for tilfredsstillende, og er et resultat af såvel øget omsætning som øget dækningsbidrag.

For kommende regnskabsår forventes en yderligere stigning i omsætningen særligt indenfor Pro-segmentet og et positivt resultat over niveauet for indeværende år.

Egenkapitalen udgør 2.259.905 kr. pr. 31. august 2018 (2.143.484 kr. pr. 31. august 2017).

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

	<u>Note</u>	<u>2017/2018</u> kr.	<u>2016/2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.483.799	2.070.992
Personaleomkostninger	1	<u>-2.444.630</u>	<u>-2.522.062</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		39.169	-451.070
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-69.459</u>	<u>-15.504</u>
Resultat før finansielle poster		-30.290	-466.574
Finansielle indtægter	2	155.137	175.691
Finansielle omkostninger	3	<u>-8.427</u>	<u>0</u>
Resultat før skat		116.420	-290.883
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>-53.216</u>
Årets resultat		<u>116.420</u>	<u>-344.099</u>
Overført resultat		<u>116.420</u>	<u>-344.099</u>
		<u>116.420</u>	<u>-344.099</u>

Balance 31. august

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		266.107	84.569
Indretning af lejede lokaler		<u>53.170</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>319.277</u>	<u>84.569</u>
Deposita	5	<u>79.072</u>	<u>76.400</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>79.072</u>	<u>76.400</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>398.349</u>	<u>160.969</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>51.411</u>	<u>37.142</u>
Varebeholdninger		<u>51.411</u>	<u>37.142</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6	2.380.949	1.690.712
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.492.050	1.470.000
Andre tilgodehavender		73.000	32.126
Udskudt skatteaktiv		110.000	110.000
Periodeafgrænsningsposter		<u>16.520</u>	<u>33.413</u>
Tilgodehavender		<u>4.072.519</u>	<u>3.336.251</u>
Likvide beholdninger		<u>1.056.326</u>	<u>1.218.166</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.180.256</u>	<u>4.591.559</u>
Aktiver i alt		<u><u>5.578.605</u></u>	<u><u>4.752.528</u></u>

Balance 31. august

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>1.759.905</u>	<u>1.643.484</u>
Egenkapital	7	<u>2.259.905</u>	<u>2.143.484</u>
Garantiforpligtelser	8	<u>20.524</u>	<u>37.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>20.524</u>	<u>37.000</u>
Kreditinstitutter		8.964	632
Leverandører af varer og tjenesteydelser		46.383	85.256
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.427.586	778.915
Anden gæld		<u>1.815.243</u>	<u>1.707.241</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.298.176</u>	<u>2.572.044</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.298.176</u>	<u>2.572.044</u>
Passiver i alt		<u>5.578.605</u>	<u>4.752.528</u>
Leje- og leasingforpligtelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Noter

	<u>2017/2018</u>	<u>2016/2017</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.387.129	2.453.137
Pensioner	33.840	42.930
Andre omkostninger til social sikring	<u>23.661</u>	<u>25.995</u>
	<u>2.444.630</u>	<u>2.522.062</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	22.050	22.050
Andre finansielle indtægter	<u>133.087</u>	<u>153.641</u>
	<u>155.137</u>	<u>175.691</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>8.427</u>	<u>0</u>
	<u>8.427</u>	<u>0</u>
4 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. september 2017	121.626	0
Tilgang i årets løb	<u>247.556</u>	<u>56.611</u>
Kostpris 31. august 2018	<u>369.182</u>	<u>56.611</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Af- og nedskrivninger 1. september 2017	37.056	0
Årets afskrivninger	<u>66.019</u>	<u>3.441</u>
Af- og nedskrivninger 31. august 2018	<u>103.075</u>	<u>3.441</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2018	<u><u>266.107</u></u>	<u><u>53.170</u></u>

5 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. september 2017	76.400
Tilgang i årets løb	79.072
Afgang i årets løb	<u>-76.400</u>
Kostpris 31. august 2018	<u>79.072</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2018	<u><u>79.072</u></u>

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	
	kr.	kr.	
6 Tilgodehavender			
Af de samlede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	<u>1.470.000</u>	<u>1.470.000</u>	
7 Egenkapital			
	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. september 2017	500.000	1.643.485	2.143.485
Årets resultat	0	116.420	116.420
Egenkapital 31. august 2018	<u>500.000</u>	<u>1.759.905</u>	<u>2.259.905</u>

Virksomhedskapitalen består af 500 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
8 Garantiforpligtelser		
Saldo primo 1. september 2017	37.000	50.000
Anvendt i året	<u>-16.476</u>	<u>-13.000</u>
Saldo ultimo 31. august 2018	<u><u>20.524</u></u>	<u><u>37.000</u></u>
9 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	183.468	0
Mellem 1 og 5 år	698.020	0
Efter 5 år	<u>58.977</u>	<u>0</u>
	<u><u>940.465</u></u>	<u><u>0</u></u>

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

EM Nordic AB
 Box 5025
 SE-141 05
 Sverige